Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação Física e Desportos
Núcleo de Infraestrutura

Universidade Federal de Santa Maria - Centro de Educação Física e Desportos  Av. Roraima, 1000 – pr. 51, sl.

2027– CEP 97105-900 – Bairro Camobi, Santa Maria/RS - tel.(55) 3220-8879 – E-mail: ninfracefd@gmail.com

Memorando Circular N. 01/2019 – NINFRA/CEFD

Santa Maria, 17 de julho de 2019.

Aos Coordenadores de projetos
Assunto: espaço físico para projetos e equipes representativas – 2ºS/2019

Prezados(as),

O Núcleo de Infraestrutura, na atribuição de auxiliar a Direção do Centro de

Educação Física e Desportos na distribuição dos espaços acadêmicos, informa que após a

realização do ensalamento das disciplinas regulares dos cursos, encontra-se aberto o prazo

para solicitação de espaço físico para desenvolvimento de projetos de pesquisa, extensão,

equipes representativas e Projeto Esporte Universitário. Sendo assim, solicita-se que os

pedidos sejam encaminhados até a data de 23 de julho, buscando-se, assim, dispor de

tempo hábil para deliberações sobre eventuais sobreposições de pedidos.

As solicitações deverão ser realizadas através de memorando próprio (meio físico

ou digital), encaminhando ao Núcleo de Infraestrutura (sala 2027 – Prédio 51, e-mail:

ninfracefd@gmail.com), contendo as seguintes informações;

a) título do projeto/equipe;

b) número do projeto registrado no Gabinete de Projetos;

c) servidor responsável;

d) acadêmico responsável pela retirada de chaves, no caso do servidor não estar

presente;

e) contato (e-mail ou celular) para eventuais comunicações;

f) solicitação de horários com base na grade de horários encaminhada por e-mail

(hora fracionada para início e término das atividades) e, se possível, apresentar pedido com

alternativas de horários;

Havendo dúvidas, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Rafael de Almeida Ramos

Chefe do Núcleo de Infraestrutura - CEFD

mailto:ninfracefd@gmail.com